
                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

 
  

Circ. n. 295/2024         Cariati, 26/02/2024 
 

 
 
Alla cortese attenzione  

 
        Collegio dei docenti e Consiglio d’istituto 
        LORO SEDI 
 
        Comunità scolastica/Genitori e famiglie 
         
        p.c.  
 
        Direttore servizi generali e amministrativi 
        SEDE 
         

I.T.T. Giovanni Malafarina 
via Trento e Trieste, 114 
88068 Soverato (CZ) 
A MEZZO PEC 
 
sito web/atti/albo 

 
 
Oggetto: Determina avvio progetto “Tra Scilla e Cariddi: traghettare il fresco profumo della libertà” – 
C.U.P. D34D23001370001 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso n. 129 del 20 dicembre 2022 del Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento 
per le risorse umane, finanziarie e strumentali finalizzato a selezionare Istituzioni Scolastiche cui ero-
gare finanziamenti per la realizzazione dei Progetti Definitivi, in collaborazione con gli ETS/ATS sele-
zionati dal Ministero secondo le modalità di cui all’Avviso di Co-progettazione, nell’ambito tematico 
“Contrasto alle mafie e legalità”; 
VISTA nello specifico l’Iniziativa 4 – Progetto Definitivo “Tra Scilla e Cariddi: traghettare il fresco pro-
fumo della libertà” promossa dall’ATS Azione Sociale e Centro Comunitario Agape – Destinatari: n. 25 
Istituzioni Scolastiche secondarie di primo e secondo grado; Ripartizione scuole per Regione: n. 13 in 
Calabria, n. 12 in Sicilia; 
VISTA la candidatura al progetto trasmessa da questa istituzione scolastica in data 31/01/2023, ore 
12:41:58, a mezzo piattaforma monitor440; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0001698/U del 26/02/2024 17:00IV.5 - Progetti e materiali didattici



                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

 
  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 5 del 23/02/2023 che ratifica l’autorizzazione alla presen-
tazione della candidatura dell’istituto comprensivo di Cariati per la richiamata Iniziativa 4 – Progetto 
Definitivo “Tra Scilla e Cariddi: traghettare il fresco profumo della libertà”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 51 del 16/03/2023 che ratifica l’autorizzazione alla presen-
tazione della candidatura dell’istituto comprensivo di Cariati per la richiamata Iniziativa 4 – Progetto 
Definitivo “Tra Scilla e Cariddi: traghettare il fresco profumo della libertà”; 
VISTO il decreto MIM prot. n. 38 del 14/04/2023 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni sco-
lastiche ammesse al finanziamento e le graduatorie delle istituzioni scolastiche Capofila, di cui al citato 
Avviso n. 129/2022, relativo all’ambito tematico “Contrasto alle mafie e legalità”; 
VISTO in particolare l’allegato D del decreto MIM prot. n. 38 del 14/04/2023; 
VISTO l’Accordo di rete per la realizzazione del progetto “Tra Scilla e Cariddi: traghettare il fresco 
profumo della libertà”, già pubblicato sul sito istituzionale (raggiungibile al link https://www.icca-
riati.edu.it/documento/accordo-di-rete-per-la-realizzazione-del-progetto-tra-scilla-e-cariddi-traghettare-
il-fresco-profumo-della-liberta/) e sottoscritto dall’I.C. Cariati in data 29/04/2023; 
VISTA la nota della Società Cooperativa Sociale acquisita al prot. n. 1424/2024 del 14/02/2024 dell’ITT 
“G. Malafarina” di Soverato CZTL06000D; 
VISTA la nota ITT “G. Malafarina” di Soverato CZTL06000D prot. n. 1430 del 14/02/2024 di convoca-
zione delle scuole aderenti alla rete per il giorno 20/02/2024; 
TENUTO CONTO di quanto emerso dall’incontro tenutosi giorno 20/02/2024 e convocato dalla scuola 
capofila ITT “G. Malafarina” di Soverato CZTL06000D; 
VISTA anche la delibera Collegio dei docenti n. 3 del 22/02/2024 che ha individuato i docenti referenti 
per l’attività progettuale in oggetto; 
TUTTO QUANTO PREMESSO e parte integrante del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

di formalizzare l’avvio del progetto “Tra Scilla e Cariddi: traghettare il fresco profumo della libertà” – 
C.U.P. D34D23001370001 e, per l’effetto, di autorizzare ogni altro adempimento connesso. 
 
La presente determinazione è pubblicata nella sezione di pubblicità legale del sito istituzionale e acqui-
sita agli atti dell’istituzione scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

 
 


		2024-02-26T17:00:44+0100
	ALESSANDRO TURANO




